АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛБАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ – ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07. 2025 г.                               с. Елбанка                                           № 10

Об 	утверждении 	результатов
определения размеров долей,
выраженных в гектарах или
балло - гектарах, в виде простой
правильной дроби

Руководствуясь п.2.1, п.4 ст. 15, п.8-11 ст.19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло - гектарах, в виде простой правильной дроби»,  Уставом муниципального образования сельское поселение Елбанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, Администрация Елбанского сельсовета Усть – Пристанского района Алтайского края
                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размеры долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Алтайский край, Усть-Пристанский район, с. Елбанка. Участок находится примерно в 5 км, по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Алтайский, р-н Усть-Пристанский, с кадастровым номером 22:55:000000:24 (площадь - 5620000 квадратных метров, средний показатель оценки качества – 25,7 балло-гектар), выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в следующем порядке:
- земельную долю в размере 298 балло - гектаров определить равной 298/14443;
- земельную долю, принадлежащую Вершининой Анастасии Петровне в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-77/55-3.2000-650 от 25.10.2000), определить равной 298/14443;
2. Утвердить размеры долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Алтайский край, район Усть-Пристанский, с. Елбанка, СПК "Аврора", с кадастровым номером 22:55:000000:25 (площадь - 5834900 квадратных метров, средний показатель оценки качества - 25,7 балло-гектар), выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в следующем порядке:
- земельную долю в размере 298 балло - гектаров определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Овинниковой Ирине Александровне в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22:55:000000:25-22/115/2024-53 от 24.06.2024), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Пешковой Галине Николаевне в размере 596 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22:55:000000:25-22/115/2022-38 от 12.10.2022), определить равной 596/14983;
- земельную долю, принадлежащую Черкашиной Любовь Петровне в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22:55:000000:25-22/136/2022-20 от 03.06.2022), определить равной 298/14983;
[bookmark: _Hlk202430565]- земельную долю, принадлежащую Муниципальному образованию Елбанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22:55:000000:25-22/326/2020-8 от 15.10.2020), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Костроминой Марии Валерьевне в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-22/004-22/004/004/2016-498/1 от 05.05.2016), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Муниципальному образованию Елбанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-22-04/007/2014-436 от 18.04.2014), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Муниципальному образованию Елбанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-22-04/007/2014-438 от 18.04.2014), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Муниципальному образованию Елбанский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-22-04/007/2014-437 от 18.04.2014), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Ильину Анатолию Ивановичу в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-22-04/033/2009-598 от 12.11.2009), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Лукьяновой Наталье Валентиновне в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-22-04/014/2005-210 от 01.12.2005), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Нечаеву Петру Александровичу в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-01/55-1/2004-473 от 30.03.2004), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Самарину Александру Петровичу в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-01/55-1/2004-352 от 03.03.2004), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Котову Виктору Александровичу в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-01/55-3/2003-393 от 07.10.2003), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Сибиряковой Юлии Сергеевне в размере 199 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-01/55-2/2002-819 от 17.10.2002), определить равной 199/14983;
- земельную долю, принадлежащую Сибирякову Сергею Сергеевичу в размере 199 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-01/55-2/2002-818 от 17.10.2002), определить равной 199/14983;
- земельную долю, принадлежащую Константинову Николаю Ильичу в размере 149 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-01/55-2/2002-761 от 30.09.2002), определить равной 149/14983;
- земельную долю, принадлежащую Чумовой Анне Георгиевне в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-77/55-1.2001-142 от 26.03.2001), определить равной 298/14983;
- земельную долю, принадлежащую Локтионову Михаилу Александровичу в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-77/55-1.2001-81 от 20.02.2001), определить равной 298/14983;
3. Утвердить размеры долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Усть-Пристанский, с Елбанка, Крестьянское хозяйство "Захарова Сергея Дмитриевича", с кадастровым номером 22:55:000000:367 (площадь - 1808000 квадратных метров, средний показатель оценки качества - 25,7 балло-гектар), выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в следующем порядке:

- земельную долю в размере 298 балло - гектаров определить равной 149/2326;

- земельную долю, принадлежащую Кайгородову Николаю Алексеевичу в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-77/55-1.2001-127 от 22.03.2001), определить равной 149/2326;

4. Утвердить размеры долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, район Усть-Пристанский, с Елбанка, Крестьянское хозяйство "Витмана Виктора Викторовича", с кадастровым номером 22:55:000000:370 (площадь - 1040000 квадратных метров, средний показатель оценки качества - 25,7 балло-гектар), выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в следующем порядке:

- земельную долю в размере 298 балло - гектаров определить равной 298/2673;

- земельную долю, принадлежащую Витман Виктору Викторовичу в размере 298 балло-гектар (запись о государственной регистрации в Едином государственном реестре № 22-01/55-1/2003-405 от 08.04.2003), определить равной 298/2673;

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и на сайте Администрации  Елбанского сельсовета  Усть – Пристанского района Алтайского края.
        3. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опубликования  настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     И.о главы  сельсовета                                                       М.В. Клюева